Podrán efectuarse rescates anticipados de las obligaciones a largo plazo en forma total, parcial o por clases, mediante 
acuerdos que se establezcan entre MAREAUTO S.A. y los tenedores de obligaciones de largo plazo, previa resolución 
unánime de los obligacionistas, dando cumplimiento en lo previsto en el artículo ciento sesenta y ocho (168) de la Ley de 
Mercado de Valores (Código Orgánico Monetario y Financiero – Libro II) se requerirá de la resolución unánime de los 
Obligacionistas, acordada en la asamblea de obligacionistas. 

Las obligaciones dejaran de ganar intereses a partir de la fecha de su redención anticipada, salvo incumplimiento del